

Số: 142/LĐLĐ

Đồng Tháp, ngày 17 tháng 4 năm 2025

V/v mời tham gia Đoàn đến thăm tặng quà  
cho đoàn viên, người lao động dịp Tháng Công nhân -  
Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động

năm 2025

SỞ NỘI VỤ ĐỒNG THÁP

ĐẾN Số: 3884  
Ngày: 18/4/25

Chuyển: .....

Số và ký hiệu HS: .....

Kính gửi: ... Sở ... Hội ... Vụ ... Dinh ... Đồng Tháp ...

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-LĐLĐ ngày 17/4/2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Tháp về tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động nhân Tháng Công nhân – Tháng An toàn vệ sinh lao động năm 2025, Liên đoàn Lao động Tỉnh kính mời đồng chí tham gia cùng Đoàn thăm và tặng quà cho đoàn viên, người lao động với thành phần, nội dung, thời gian và địa điểm như sau:

**\* Thành phần:**

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.
- Đại diện Thường trực Liên đoàn Lao động Tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp.
- Đại diện lãnh đạo Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở (nơi có đoàn viên đoàn đến thăm).
- Báo Đồng Tháp, Báo Lao động khu vực đồng bằng sông Cửu Long, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp.

**\* Nội dung, thời gian, địa điểm:** Có lịch chi tiết kèm theo.

Rất mong được đón tiếp các đồng chí.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Tuấn

Số: 125/KH-LĐLĐ

Đồng Tháp, ngày 14 tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động nhân Tháng Công nhân - Tháng An toàn vệ sinh lao động năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-LĐLĐ ngày 06/3/2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2025; Hướng dẫn số 11/HD-LĐLĐ ngày 18/3/2025 của Ban Thường vụ LĐLĐ Tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2025. Ban Thường vụ LĐLĐ Tỉnh xây dựng Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn lao động như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm chăm lo tốt hơn về đời sống vật chất, tinh thần của đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động, qua đó động viên tinh thần để đoàn viên vượt qua khó khăn, tiếp tục vươn lên trong cuộc sống.
- Việc tổ chức thăm hỏi, tặng quà đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, tránh hình thức, lãng phí.

#### II- NỘI DUNG

- Liên đoàn Lao động Tỉnh tổ chức đoàn đến thăm hỏi, tặng quà trực tiếp cho 168 đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động nhân Tháng Công nhân – Tháng An toàn vệ sinh lao động năm 2025 tại các đơn vị, doanh nghiệp.
- Kết hợp thăm hỏi, tặng quà gắn với bàn giao nhà “Mái ấm công đoàn” cho đoàn viên.

#### III. THÀNH PHẦN ĐOÀN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG

##### 1. Trao quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và bị tai nạn lao động

###### 1.1. Thành phần đoàn đến thăm hỏi, tặng quà

- Mời đại diện lãnh đạo UBND Tỉnh.
- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.
- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ.
- Mời đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp
- Đại diện Thường trực Liên đoàn Lao động Tỉnh.



- Đại diện lãnh đạo công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở có đoàn viên đoàn đến thăm hỏi.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo - Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động LĐLĐ Tỉnh.

- Báo, đài.

### ***1.2. Thành phần đơn vị, doanh nghiệp có đoàn viên được thăm hỏi, tặng quà***

Đại diện lãnh đạo đơn vị, doanh nghiệp, Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch CĐCS, đoàn viên có hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động tại doanh nghiệp.

### ***1.3. Số lượng đoàn viên được thăm hỏi, tặng quà sau Lễ phát động:***

Dự kiến 10 người; còn lại 158 người sẽ tổ chức thăm và tặng quà sau.

### **2. Thời gian, địa điểm: (lịch gửi kèm).**

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện thăm, tặng quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động được chi từ nguồn tài chính Công đoàn Tỉnh.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên Giáo - Chính sách pháp luật và Quan hệ Lao động**

- Xây dựng kế hoạch, đề xuất thành phần tham gia đoàn, phối hợp các đơn vị đến thăm hỏi bố trí thời gian địa điểm theo lịch; lập danh sách đoàn viên công đoàn nhận quà của LĐLĐ Tỉnh.

- Lập dự trù kinh phí và quyết toán theo quy định.

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử Công đoàn Đồng Tháp.

### **2. Văn phòng Liên đoàn Lao động Tỉnh**

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo – Chính sách pháp luật và Quan hệ Lao động thẩm định kinh phí và hướng dẫn quyết toán theo quy định.

- Chuyển kinh phí thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên theo danh sách khi được duyệt.

- Phát hành thư mời thành phần tham dự, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ trao quà và bố trí xe đưa, rước đoàn theo lịch của Kế hoạch này.

- Mời đại diện cơ quan báo chí địa phương đến ghi hình và đưa tin.

### **3. Liên đoàn Lao động thành phố: Cao Lãnh, Hồng Ngự; Công đoàn các Khu công nghiệp, khu kinh tế Đồng Tháp; CĐCS Công ty CP Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp và CĐCS Công ty TNHH Tỷ Thạc**

Thông tin với doanh nghiệp và đoàn viên về thời gian đoàn đến thăm hỏi, tập hợp đoàn viên được thăm hỏi theo lịch và phối hợp với người sử dụng lao động tại đơn vị bố trí hội trường, thành phần tiếp đoàn.

Trên đây là Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn lao động nhân Tháng Công nhân – Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2025. Trong quá trình thực hiện có vấn đề chưa rõ các đơn vị liên hệ về LĐLĐ Tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động gặp đồng chí Phạm Thế Minh, số điện thoại 0931070292), để trao đổi, hướng dẫn./.

**Nơi nhận:**

- Ban QHLD TLD;
- Sở Nội vụ;
- Thường trực LĐLĐ Tỉnh;
- LĐLĐ: TPCL, TPHN; CĐ các KCN, KKT ĐT;
- CĐCS Cty TNHH Tỷ Thạc, CĐCS Cty CP CN&MTĐT ĐT;
- Lưu: VT, Ban TG-CSPL&QHLD;

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thanh Tuấn**



**LỊCH THĂM TẶNG QUÀ CHO ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN  
CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN, BỊ TAI NẠN LAO ĐỘNG  
NHẬN THƯƠNG CÔNG NHÂN- THÁNG ATVSLĐ NĂM 2025**

(Kèm theo Kế hoạch số: 175/KH-LĐLĐ ngày 17/4/2025 của Ban Thường vụ LĐLĐ Tỉnh)

Thời gian	Ngày, tháng, năm	Đơn vị	Số đoàn viên được thăm	Địa chỉ	Ghi chú
09h – 09h30	21/4/2025	CĐCS Cty CP Cấp nước và MTĐT	01	Chị Nguyễn Ngọc Thuý; Địa chỉ: Số 204/70 đường số 1, tổ 32 khóm Mỹ Phước, phường 3, TPCL	Thăm đoàn viên
09h45 – 10h10 10h20 – 10h50	21/4/2025	Liên đoàn Lao động TP Cao Lãnh	02	- Chị Lê Thị Đẹp; Địa chỉ: Số nhà 330, đường Đông Bình, ấp Đông Bình, xã Hòa An, TP Cao Lãnh - Anh Phan Việt Nhiên; Địa chỉ: Số 237 Đường Quán Bạch, Phường 6, TP Cao Lãnh	Thăm đoàn viên
14h	21/4/2025	Liên đoàn Lao động thành phố Sa Đéc	01	Chị Đoàn Thị Thủy; Địa chỉ: Xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc	Bàn giao MACĐ
15h15– 15h45 16h – 16h30	21/4/2025	Công đoàn các KCN	02	- Anh Huỳnh Thị Kim Hồng; Địa chỉ: Số 178 Ấp Đông Khánh, xã Tân Khánh Đông, TP Sa Đéc - Anh Đinh Quốc Long. Địa chỉ: 465 Trần Hưng Đạo, khóm 3 ,phường 1 TP Sa Đéc	Thăm đoàn viên
08h10 – 08h40	22/4/2025	CĐCS Cty TNHH Tỷ Thạc	03	Chị Nguyễn Thị Ngọc Ngân, Lê Trúc Hương, Huỳnh Thị Trang (Công ty TNHH Tỷ Thạc)	Thăm đoàn viên
10h30 – 11h10	22/4/2025	Liên đoàn Lao động huyện Tân Hồng	01	Chị Trần Thuý Vân. Địa chỉ: Thị trấn Sa Rài, huyện Tân Hồng	Bàn giao MACĐ
14h30 – 15h	22/4/2025	Liên đoàn Lao động TP Hồng Ngự	02	Trần Thị Mộng Kiều, Nguyễn Thanh Sang (Công ty May Túi xách Thái Dương)	Thăm đoàn viên